
 

Tisková zpráva 
 

Slavnostní otevření 1. etapy projektu 
Revitalizace Rochlice 

 

 

V pátek dne 25. listopadu 2011 Lukáš Martin, náměstek primátorky pro rozvoj, dopravu a technickou 

infrastrukturu, společně s Ing. Miroslavem Slatinkou, výrobním náměstkem Odštěpeného závodu 

oblast Čechy východ společnosti EUROVIA a.s., architektem Petrem Bílkem a s předsedou osadního 

výboru Rochlice Oldřichem Jeníčkem slavnostně přestřihli pásku, čímž otevřeli výsledky 1. etapy 

projektu Revitalizace Rochlice. 

Díky výborné spolupráci a postupu prací společnost EUROVIA umožnila s více než půlročním 

předstihem otevřít pro veřejnost větší část projektu Revitalizace Rochlice. 

Každý si tak nyní může z blízka prohlédnout a především začít užívat slibovaná nová dětská a 

sportovní hřiště, nové chodníky či cyklostezku.  

Další dobrou zprávou především pro městskou kasu je též skutečnost, že se Statutárnímu městu 

Liberec při soutěži dodavatele podařilo uspořit 32 mil. Kč oproti předpokládaným nákladům. A 

v průběhu stavby 1. etapy se navíc podařilo ušetřit další 1 mil. Kč.  

Od počátku regenerace sídliště Rochlice již město vynaložilo přes 90 mil. Kč. na revitalizaci veřejných 

prostranství a dalších 17,5 mil. Kč putovalo na rekonstrukci mateřských škol Klíček, Kytička Kamarád.  

Projekt Revitalizace Rochlice je spolufinancován z Evropské unie, Evropského fondu pro regionální 

rozvoj prostřednictvím Integrovaného operačního programu. Projekt „Revitalizace Rochlice“ je 

stěžejní projekt jednoho ze tří integrovaných plánů města - tzv. „Integrovaného plánu rozvoje města 

Liberec – Regenerace sídliště Rochlice“. 

V Liberci 25. listopadu 2011 

Ing. Martin Čech, 

manažer IPRM 

 

Bc. David Novotný 

vedoucí Odboru technické správy 

veřejného majetku MML 



 

 


